



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE JUNTA GIBAUT E TAMPÃO DE ESGOTO EM FERRO FUNDIDO, PARA SER UTILIZADO NO SETOR DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II.

1.1. Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	Unidade de Medida	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	ABRAÇADEIRA EM FºFº P/TUBO DE C.A Ø 2"X3/4"COM ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	130	Peça	R\$ 44,63	R\$ 5.801,90
02	ABRAÇADEIRA DE FºFº P/TUBO DE C.A Ø 3"X3/4"COM ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	130	Peça	R\$ 60,43	R\$ 7.855,90
03	ABRAÇADEIRA DE FºFº P/TUBO DE C.A Ø 4"X3/4"COM ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	80	Peça	R\$ 74,83	R\$ 5.986,40
04	ABRAÇADEIRA EM FºFº P/TUBO DE C.A Ø 6"X3/4" C/ ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	30	Peça	R\$ 92,43	R\$ 2.772,90



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

05	JUNTA GIBALT DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 2" C/ ANEL OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	300	Peça	R\$ 175,04	R\$ 52.512,00
06	ABRAÇADEIRA EM F°F° C/FURO DE 3/4 P/TUBO DE CIMENTO AMIANTODE 200MM OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	30	Unidade	R\$ 142,82	R\$ 4.284,60
07	ABRAÇADEIRA EM F°F° C/FURO DE 3/4 P/TUBO DE CIMENTO AMIANTODE 250MM OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	30	Unidade	R\$ 160,43	R\$ 4.812,90
08	JUNTA GIBALT DE F°F° PARA TUBOS DE PVC/FF 2" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	60	Unidade	R\$ 201,87	R\$ 12.112,20
09	JUNTA GIBALT DE F°F° PARA TUBOS DE PVC/FF 3" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Unidade	R\$ 269,57	R\$ 10.782,80
10	JUNTA GIBALT DE F°F° PARA TUBOS DE PVC/FF 4" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	30	Unidade	R\$ 318,97	R\$ 9.569,10
11	JUNTA GIBALT DE F°F° PARA TUBOS DE PVC/FF 5" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Unidade	R\$ 438,40	R\$ 17.536,00
12	JUNTA GIBALT DE F°F° PARA TUBOS DE PVC/FF 6" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Unidade	R\$ 526,92	R\$ 21.076,80
13	JUNTA GIBAUT FF PARA TUDO CA 10" (BOJO LONGO) OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	30	Unidade	R\$ 1.215,40	R\$ 36.462,00
14	JUNTA GIBALT DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 3" C/ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de	60	Peça	R\$ 192,60	R\$ 11.556,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	<i>borracha.</i>				
15	<i>JUNTA GIBault DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 6" C/ANÉIS</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Peça	R\$ 457,83	R\$ 9.156,60
16	<i>JUNTA GIBault DE F°F° P/TUBO DE C.A Ø 2" C/ANÉIS</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	300	Peça	R\$ 171,22	R\$ 51.366,00
17	<i>JUNTA GIBault DE F°F° PARA TUBO DE C.A Ø 3" COM ANÉIS</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	60	Peça	R\$ 267,72	R\$ 16.063,20
18	<i>JUNTA GIBault DE F°F° PARA TUBO DE C.A Ø 4" COM ANÉIS</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Peça	R\$ 272,52	R\$ 10.900,80
19	<i>JUNTA GIBault DE F°F° P/TUBO DE C.A Ø 6" C/ANÉIS</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Peça	R\$ 483,05	R\$ 9.661,00
20	<i>JUNTA GIBault DE F°F° P/TUBO DE PVC-PBA Ø 4" C/ANÉIS</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Peça	R\$ 313,12	R\$ 12.524,80
21	<i>JUNTA GIBAUT PARA TUBO DEFOFO 200MM</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Unidade	R\$ 551,97	R\$ 22.078,80
22	<i>JUNTA GIBault EM F°F° PARA TUBO DE DEFOFO DN 300MM; BOJO LONGO COM ANEL DE BORRACHA E PARAFUSO</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	40	Unidade	R\$ 1.671,20	R\$ 66.848,00
23	<i>LUVA TRI PARTIDA DE FERRO FUNDIDO 2"</i> OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 607,93	R\$ 12.158,60



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

24	LUVA TRI PARTIDA DE FERRO FUNDIDO 3" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 696,00	R\$ 13.920,00
25	LUVA TRI PARTIDA DE FERRO FUNDIDO 4" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 1.018,33	R\$ 20.366,60
26	LUVA TRI PARTIDA DE FERRO FUNDIDO 5" OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 1.488,38	R\$ 29.767,60
27	COTA PRINCIPAL TAMPÃO EM FºFº, PADRÃO 70 KG- COM COLARINHO OBS: CONJUNTO ARTICULADO, SEM FURO DE AERAÇÃO, COM MEDIDA DE NO MÍNIMO 72 CM E PASSAGEM LIVRE DE 62 CM, TAMPÁ COM INSCRIÇÃO ESGOTO. ACABAMENTO ANTIRRUÍDO, OBTIDO POR PROCESSO DE USINAGEM. DIÂMETRO NOMINAL (DN) MÍNIMO: 600 MM, DEVENDO ATENDER AINDA O MÍNIMO CLASSE D-400, GRUPO 4. DEVERÁ ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR10160.	90	Unidade	R\$ 857,67	R\$ 77.190,30
28	COTA RESERVADA PARA ME/EPP TAMPÃO EM FºFº, PADRÃO 70 KG- COM COLARINHO OBS: CONJUNTO ARTICULADO, SEM FURO DE AERAÇÃO, COM MEDIDA DE NO MÍNIMO 72 CM E PASSAGEM LIVRE DE 62 CM, TAMPÁ COM INSCRIÇÃO ESGOTO. ACABAMENTO ANTIRRUÍDO, OBTIDO POR PROCESSO DE USINAGEM. DIÂMETRO NOMINAL (DN) MÍNIMO: 600 MM, DEVENDO ATENDER AINDA O MÍNIMO CLASSE D-400, GRUPO 4. DEVERÁ ATENDER AS RECOMENDAÇÕES DAS NORMAS ABNT NBR10160.	30	Unidade	R\$ 857,67	R\$ 25.730,10
29	JUNTA GIBOULT 400MM 16" PI FºFº OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 2.003,65	R\$ 40.073,00
30	JUNTA GIBOULT REDUÇÃO CA 72MM X 60 PVC OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	60	Unidade	R\$ 201,33	R\$ 12.079,80
31	JUNTA GIBOULT REDUÇÃO CA 157MM X 170 PVC	60	Unidade	R\$ 477,25	R\$ 28.635,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.				
32	JUNTA GIBault REDUÇÃO CA 178MM X 170 PVC OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	60	Unidade	R\$ 499,17	R\$ 29.950,20
33	JUNTA GIBault DE F°F° PARA TUBOS FF/FF 150MM OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 508,68	R\$ 10.173,60
34	JUNTA GIBault DE F.F. P/ TUBOS C.A. 2" X PVC 2" COM ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	120	Unidade	R\$ 198,65	R\$ 23.838,00
35	JUNTA GIBault DE F.F. P/ TUBOS C.A. 250MM X F°F° (AZUL) 250MM, BOJO LONGO, COM ANÉIS. OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 1.279,30	R\$ 25.586,00
36	JUNTA GIBault DE F.F. PARA TUBOS C.A. 185MM X F°F° (AZUL) 150MM, BOJO LONGO, COM ANÉIS. OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 542,45	R\$ 10.849,00
37	JUNTA GIBault DE F.F. PARA TUBOS F°F° (AZUL) 435MM, BOJO LONGO, COM ANÉIS OBS: O item deverá ser entregue completo, incluindo parafusos, porcas, arruelas e anéis de borracha.	20	Unidade	R\$ 2.046,33	R\$ 40.926,60

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**